
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 
Responsabile Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 
meloni@uniss.it  | +39 079228864 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 
2845 del7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 
del 23 dicembre 2011, Serie Generale (supplemento ordinario n. 
275) e successive modificazioni; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 
 
VISTO  il Regolamento didattico di Ateneo; 
 
CONSIDERATO che l’Università ha fra i suoi compiti anche quello di favorire, 

incentivare e sostenere gli studenti meritevoli; 
 
VISTE  le delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione 

rispettivamente delle sedute del 26/7/2022 e del 03/08/2022, che hanno 
destinato, in sede di approvazione del bilancio di esercizio 2021, parte 
dell'utile dell'esercizio per diverse finalità, tra cui premi di laurea per 
laureati in corso e meritevoli; 

 
PRESO ATTO  che, per dar seguito alle predette delibere, il Senato accademico e il 

Consiglio di amministrazione, nelle sedute del 20.12.2023, hanno 
rispettivamente espresso parere favorevole e deliberato l’istituzione dei 
premi di laurea per il triennio accademico 2019/2020, 2020/2021 e 
2021/2022, per premiare i laureati dell’Ateneo con il miglior rendimento 
di ciascun corso e i migliori laureati del triennio accademico, destinando 
una somma di € 120.000,00; 

 
 
VISTI i criteri di individuazione dei “laureati meritevoli” e del “miglior laureato” 

aa.aa. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, approvati dal Senato 
accademico e dal Consiglio di amministrazione nelle sedute del 
20.12.2023; 

mailto:meloni@uniss.it




 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
VISTA l’elaborazione dei dati effettuata dai funzionari dell’Ufficio Segreterie 

studenti e offerta formativa sulla base dei criteri approvati dal Senato 
accademico e dal Consiglio di amministrazione nelle succitate sedute 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Vengono assegnati 258 premi, del valore di 450 euro ciascuno (costo lordo aziendale) 
ciascuno, ai laureati meritevoli degli a.a. 2019/2020 –2020/2021 – 2021/2022, così 
ripartiti: 

• a.a. 2019/2020, 89 premi  

• a.a. 2020/2021, 85 premi 

• a.a. 2021/2022, 84 premi 
I premi sono assegnati ai laureati il cui dettaglio è riportato nei documenti allegati al presente 
provvedimento.  
 

Art. 2 
Vengono assegnati 3 premi, del valore di 1000 euro ciascuno (costo lordo aziendale), ai 
migliori laureati dei tre anni accademici 2019/2020 –2020/2021 – 2021/2022, rispettivamente 
a: 

1. a.a. 2019/2020 - FROGHERI ELENA (matr. 50019982), Corso di laurea triennale 
in Economia e Management; 

2. a.a. 2020/2021 - PADRE ALESSIA (matr. 50028576), Corso di laurea triennale in 
Economia e Management del turismo; 

3. a.a. 2021/2022 - MURTAS ELEONORA (matr. 50032934), Corso di Laurea 
triennale in Mediazione Linguistica e culturale. 

 

Art. 3 
Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso entro il termine di 20 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. 
 
 

Il Rettore  
Prof. Gavino Mariotti  

 

• allegato 1: Elenco Laureati Meritevoli, a.a. 19/20 

• allegato 2: Elenco Laureati Meritevoli, a.a. 20/21 

• allegato 3: Elenco Laureati Meritevoli, a.a. 21/22 
 


		2024-03-12T16:17:13+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-03-13T15:54:59+0100
	Gavino Mariotti




